
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 49.020,87 EUR.
Importe 59.315,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.020,87 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Día(s)
Observaciones: Quince (15) días máximo desde la
solicitud y tras la ratificación de la resolución de
adjudicación, siendo la fecha límite el 30 de
noviembre de 2024.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ETSAE0206/00001452E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 10:54 horas.

Adquisición de material para la construcción de una solera en el CDM "La Dehesa" en el marco de
actividades de instrucción y adiestramiento del REI 11.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14600000 - Minerales metálicos y aleaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2FfF4HCAKcdVkTabT%2FRM8A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2FfF4HCAKcdVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Lugar

Unidad de Contratación de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/10/2024 a las 10:30 horas [2]
Acto único de apertura y valoración de documentación
administrativa y ofertas económicas con criterios
cuantificables automáticamente.

Recepción de Ofertas

Unidad de Contratación de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2024 a las 19:00 [1]

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954938660
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 16.549,86 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.025,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.549,86 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 32.471,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.289,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.471,01 EUR.
Clasificación CPV

44114000 - Hormigón.
Clasificación CPV

14600000 - Minerales metálicos y aleaciones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Adquisición de material para la construcción de una solera en el CDM "La Dehesa" en el
marco de actividades de instrucción y adiestramiento del REI 11.

Descripción del procedimiento
Adquisición de material para la construcción de una solera en el CDM "La Dehesa" en el marco de actividades de instrucción y
adiestramiento del REI 11.
Valor estimado del contrato 49.020,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.315,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.020,87 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14600000 - Minerales metálicos y aleaciones.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Quince (15) días máximo desde la solicitud y tras la ratificación de la resolución de adjudicación, siendo la
fecha límite el 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario deberá realizar la gestión de los residuos que pudiera generar
durante la prestación del servicio/suministro, de acuerdo a la normativa que regula esta materia, aportando los justificantes
de su tratamiento en caso necesario y requerimiento del responsable del contrato.

Lote 1: Lote 1 - Material de hormigón

Descripción del lote Lote 1 - Material de hormigón

Lote 2: Lote 2 - Metalurgia y productos metálicos

Descripción del lote Lote 2 - Metalurgia y productos metálicos



Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14600000 - Minerales metálicos y aleaciones.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - 1. Es obligatorio estar inscrito en ROLECE o haber solicitado la inscripción conforme a lo establecido
en el apartado a) del artículo 159.4 de la LCSP.- 2. Declaración Responsable.-

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE UNICO
Descripción Sobre con la Declaración responsable, el ROLECE y la oferta económica firmada.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA DEL MATERIAL DEL MATERIAL SUMINISTRADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 16/10/2024' ahora se dice ' 17/10/2024'
[2]Donde se decía ' 17/10/2024' ahora se dice ' 18/10/2024'

ID 0000014402384 |  2024-001093596 | Wed, 16 Oct 2024 10:54:34:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79775789568608730057078843088958654780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=we6lWvJoUKQ3XY9L9r3Ye1MASwuNgtqbQQIghRp6rEJEY2EUwmBn3EdBOwtj1AR/0rVi%2B94Uxs6sNWEVr13EtKzB9qKK69ogx6mWcYKWLjJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

